ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)

Secretaria de Apoio Parlamentar

              Departamento de Taquigrafia

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP-Brasil.

APANHADO TAQUIGRÁFICO DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA
19ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
REALIZADA EM 20 DE MAIO DE 2025.

ATA DA 11ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

___________________

 REVISORA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)

Secretaria de Apoio Parlamentar

              Departamento de Taquigrafia

2

 EQUIPE TAQUIGRÁFICA:

Allyson Soares – Matrícula nº 2583

Amanda Mamede – Matrícula nº 152126

Pedro Henrique – Matrícula nº 2626

Renally Martins – Matrícula nº 152117

Tiago Ferreira – Matrícula nº 152322

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)

Secretaria de Apoio Parlamentar

              Departamento de Taquigrafia

3

O SR PRESIDENTE PASTOR LUCIANO BRENO: Abrindo a Sessão Extraordinária para a votação da

Matéria em segunda votação. Consulto a liderança da oposição, o Vereador Anderson Pila, se

permanece o mesmo resultado, e o Vereador Saulo Noronha. Pila, Pila, permanece o mesmo

resultado?

O SR VEREADOR ANDERSON PILA: Permanece, Senhor Presidente.

O SR VEREADOR SAULO NORONHA: Senhor Presidente, que o resultado da primeira votação seja

mantido na segunda votação, Senhor Presidente.

O SR PRESIDENTE PASTOR LUCIANO BRENO: Então, aprovado de forma unânime em segunda

votação. Não havendo mais Matéria para serem apreciadas em segunda votação, encerramos a

presente Sessão Extraordinária, lembrando aos colegas Vereadores, mais uma vez, reforçando o

convite, que hoje à noite é importante a presença de todos os Vereadores, hoje à noite na Sessão.

Pois não, Vereadora?

A SRA VEREADORA FABIANA GOMES: Eu gostaria de justificar minha ausência, que hoje eu

estarei na posse da Presidente do Conselho de Mulheres Empreendedoras de Campina Grande,

Naédja. Então, eu confirmei minha presença lá e já justifico minha ausência aqui, Vereador Pila.

O SR PRESIDENTE PASTOR LUCIANO BRENO: Justificado. Então, agradecemos a presença de

todos e convidamos todos os Vereadores para estarem hoje à noite, a partir das 18h30, na Sessão

Especial. Justificando que o Vereador Presidente Saulo Germano, que já foi justificado, mas a

gente está reforçando, está em Brasília, buscando o interesse da nossa cidade. Deus abençoe a

todos e até à noite.

O SR VEREADOR RAFAFÁ: Senhor Presidente, bem rapidinho, só para mim justificar também

minha ausência mais tarde, eu tenho um compromisso religioso que hoje eu não posso faltar,

viu? Mas eu vou mandar justificar pelo Gabinete também.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)

Secretaria de Apoio Parlamentar

              Departamento de Taquigrafia

4

O SR PRESIDENTE PASTOR LUCIANO BRENO: Pois não, Vereador. Sinta-se justificado.

JAILMA FERREIRA

Secretária SAP

                                                                  (ASSINADO O ORIGINAL)

		2025-08-06T16:07:47-0300
	Amanda Guedes Mamede Mat. 152126